## CAPUT IX

*De non induenda veste ex lana et lino.*

1. *Non indues vestem ex lana linoque contextam* (Dt 22,11). Per lanam quippe simplicitas, per linum vero subtilitas designatur. Et nimirum vestis quae ex lino lanaque conficitur linum interius celat, in superficie lanam demonstrat. Vestem ergo ex lana linoque contextam induit, qui sub locutione innocentiae intus subtilitatem celat malitiae. Hoc secundum moralem sensum.

2. Caeterum secundum allegoriam lineis vestibus misceri lanam, vel purpuram, et linostima veste indui, est inordinate vivere, et diversi generis professiones velle miscere, ut vel sanctimonialis habeat ornamenta nuptiarum, aut ea quae se non continens nupsit speciem virginis gerat: omnimodo hoc peccatum est, et si quid inconvenienter ex diverso genere vel religione in vita cujusque contextitur. Verum illud tunc figurabatur in vestibus quod nunc declaratur in moribus.

## [363] CAPUT X

*De non accipienda loco pignoris superiore et inferiore mola.*

1. *Non accipies loco pignoris superiorem aut inferiorem molam* (Dt 24,6); accipere namque aliquando dicimus auferre. Unde et aves illae quae rapiendi sunt avidae accipitres vocantur. Unde et apostolus Paulus dicit: *Sustinetis enim, si quis devorat, si quis accipit* (cf. 2Co 11,19). Ac si diceret si quis rapit. Pignus vero debitoris est confessio peccatoris. A debitore enim pignus accipitur, cum a peccatore jam confessio peccati tenetur. Superior autem et inferior mola est spes et timor.

2. Spes quippe ad alta subvehit, timor autem cor inferius premit. Sed mola superior et inferior ita sibi necessario junguntur, ut una sine altera inutiliter habeatur. In peccatoris pectore itaque incessanter debet spes et formido conjungi, quia paenitentia incasum misericordiam sperat, si non etiam iustitiam pertimescat.

## CAPÍTULO IX

*De no vestir ropa de lana y de lino.*

1. *No vestirás ropa tejida mitad de lana y mitad de lino* (Dt 22,11). Por medio de la lana se designa la simplicidad, por el lino la sutileza. Y ciertamente el vestido que se confecciona de lana y lino, esconde el lino en el interior, en la superficie muestra la lana. Viste ropa tejida mitad de lana y mitad de lino el que bajo la expresión de inocencia esconde dentro la sutilidad de la malicia. Esto según el sentido moral.

2. Además, según la alegoría, mezclar la lana a la ropa de lino, o la púrpura y vestirse con ropa de lino y lana, es vivir desordenadamente y querer mezclar profesiones de diverso género, de modo que la consagrada a Dios tenga ornamentos de las novias o aquella que no conteniéndose se casó, lleve la apariencia de una virgen; de cualquier modo esto es pecado y si se entreteje inconvenientemente algo de diverso género o religión en la vida de cada uno. Lo que entonces se figuraba en los vestidos ahora se declara en las costumbres.

## [363] CAPÍTULO X

*De no tomar en prenda la muela superior y la inferior.*

1. *No tomarás en prenda la muela superior o inferior* (Dt 24,6). Alguna vez decimos *tomar* como robar. Por lo que también aquellas aves que son ávidas de robar se llaman aves de presa. Por esto el apóstol Pablo dice: *Soportáis que alguien devore, que alguien reciba* (cf. 2 Co 11,19). Como si dijera: que alguien robe. La prenda del deudor es la confesión del pecador. En efecto, la prenda es recibida por el deudor cuando el pecador confiesa su pecado. La muela superior e inferior es la esperanza y el temor.

2. La esperanza se dirige hacia lo alto, el temor oprime el corazón hacia abajo. Pero la muela superior o inferior es necesario que se unan de modo que una sin la otra se tengan como inútiles. Y así en el pecho del pecador deben estar siempre unidos la esperanza y el miedo, porque en vano espera la misericordia por el arrepentimiento, si no teme también la justicia.

3. Incassum justitiam metuit, si non etiam in misericordia confidit. Loco igitur pignoris mola superior aut inferior tolli prohibetur, quia qui praedicat peccatori, tanta dispensatione componere praedicationem debet, ut nec derelicta spe timorem subtrahat, nec subtracta spe in solo eum timore derelinquat.

4. Tollit enim superiorem, si flenti peccatori dicat: Non habebis veniam de commissis. Tollit inferiorem, si peccantem deceptione palpet. Ac si dicat: Age mala in quantum vis absque metu; nam Deus pius est et ad indulgendum paratus. Sed utiliter tunc mola utraque habetur, si et spes sit cum emendante formidine, et emendans formido fuerit cum spe.

## CAPUT XI

### *De non abominando Aegyptio.*

1. *Non abominaberis Aegyptium, eo quod fuisti incola in terra ejus* (cf. Dt 23,8); quamvis enim mundo renuntiantes Aegyptiam terram, id est, pristinam saeculi conversationem, vel concupiscentiam declinemus, tamen, dum praesentis saeculi necessitatibus subdimur, quasi Aegyptiam nationem nequaquam extinguimus, licet ab ipsa quadam discretionem separemur, non de superfluis cogitantes, sed, secundum Apostolum, victu quotidiano indumentoque contenti. Hoc enim singulariter mandabatur in lege: *Non abominaberis Aegyptium.*

## [364] CAPUT XII

### *De non habendis diversis ponderibus.*

1. *Non habetis in sacco diversa pondera, majus et minus; nec erit in domo tua modius major et minor. Ponderis habebis justum, et verum, et modius aequalis erit tibi, et verus, ut multo vivas tempore super terram* (Dt 25,13-15). Hoc et idem legislator etiam in Levitico interdicit, Salomone quoque parem super hoc sententiam proferente: *Ponderis magnum, et pusillum et mensura duplices, immunda sunt utraque ante*